



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๔,๒๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ตร.ม.

-ดินถมบดอัดแน่น กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า
๔๐ ลบ.ม.

พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราว (ระหว่างดำเนินการ) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ(แล้วเสร็จ)
จำนวน ๑ ป้าย แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบต. การเสริมเหล็กและรอยต่อคอนกรีตเสริม
เหล็กแบบเลขที่ ทถ-๒๓-๒๐๔

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๑๓๔,๒๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.ปร.๔ (เอกสารที่แนบ)

๖.๒.ปร.๕ (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายอุดม คงกันธง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



Created with

nitroPDF professional
download the free trial online at nitropdf.com/professional



บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่.....๕๒

วันที่ 19 ต.ค. 63

เวลา 19.29

คุณณัฏฐ์

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย.....

วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม

จำนวน ๕ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา

จำนวน ๓๖ แผ่น

๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๓๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๓

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖

บ้านท่าศาลา ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑๓๔,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ) (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)
15.1.๒๖๓

ความเห็น เห็นควรอนุมัติให้โรงเรียนเทศบาลตำบลบ้านดงไปขอใช้รถตาม

ฉบับที่ 13 5 100 นท

(ลงชื่อ) 

(นางสมคิด เขื่องมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(☒) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาล

(☐) ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ) 

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

17 ส.ค. 2563

ใบกำหนดคราดกลาง

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเสา หมู่ที่ ๖ ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร

2. งานดินถมปรับระดับ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 80 ลบ.ม.

วันที่ 14 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานขุดทางวางป่า		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปรับระดับพื้นที่ทางเดิม	264	ตร.ม.		-		-	-	
3	งานฉาบรองพื้น	12.00	ลบ.ม.	516.15	6,193.80	99.00	1,188.00	7,381.80	
4	งานคอนกรีต (280 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หนา 0.15 ม.	240.00	ตร.ม.	352.44	84,585.60		-	84,585.60	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.089	ตัน	19,345.79	1,721.78	2,900.00	258.10	1,979.88	
6	งานลูกรังให้ทาง	7.20	ลบ.ม.	103.90	748.08	99.00	712.80	1,460.88	
7	แผ่นไฟฟ้า	1.00	แผ่น	36.00	36.00		-	36.00	
8	ยางมะตอย	8.50	ลิตร	20.00	170.00		-	170.00	
9	ดินถมปรับระดับ	80.00	ลบ.ม.	37.63	3,010.40		-	3,010.40	
10	พลาสติกรองพื้น กว้าง 1.20 ม.	20.00	เมตร	7.50	150.00		-	150.00	
	หนา 0.07 มิลลิเมตร								
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							98,774.56	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ
(นายอุดม คงกันาง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)
ตำแหน่ง นักวิชาการควบคุมปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิชาการกองช่าง

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน
17 ก.ค. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

ปร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักศาลา หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจังหัด จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร

2. งานดินถมปรับระดับ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 80 ลบ.ม.

วันที่ 14 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ราคากลาง ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมต่อตาราง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณกลาง	98,774.56	1.3624	134,570.45	Factor F
2	ภาษีโครงการ ๓ ปี				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาต่อตารางเป็นเงิน				134,570.45	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				134,500.00	
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ
(นายอุดม คงกัมภัง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(สืบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลกองปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... ผู้อำนวยการ
(นายทองพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้อำนวยการกองช่าง

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน 17 ส.ค. 2563

รายการคำนวณหาปริมาณวัสดุเพื่อประกอบราคากลางก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านท่าเสา ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

แบบตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทอ-2-204

ข้อมูลงานถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

กว้าง	4.00 เมตร	1
ยาว	60.00 เมตร	2
หนา	0.15 เมตร	3
พร.รองพื้นหนา	0.05 เมตร	4
ลงลูกรังตามสภาพข้างละ	0.20 เมตร	5
รายละเอียดประกอบแบบ		
1.งานแก้ไขปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม	264.0 ตร.ม.	6
2.พร.รองพื้น	12.00 ตร.ม.	7=1+2+4
3.งานคอนกรีต		
3.1 ปริมาณงานคอนกรีตทั้งโครงการ	240.00 ตร.ม.	8
3.2 ปริมาณคอนกรีต คัดหน้าแยก		
- ความกว้างของแผงคอนกรีตตามรายการ	4.00 เมตร	9
- ความยาวจากแผงคอนกรีต(จากแบบ)ระยะ Contraction Joint	10.00 เมตร	10
....จะได้ปริมาณคอนกรีตต่อแผง = 4.00 x 10.00	40.00 ตร.ม.	11
4.เหล็กเสริมคอนกรีต ใช้เหล็ก Wire Mesh		

นายอุดม คงกัน/พ
ผู้อำนวยการกองช่าง

- ไนลอน = 4.00 x 0.15	-	0.60 ตร.ม.	28=16	5
4.3 CONTRACTION JOINT				
รายละเอียด CONTRACTION JOINT				
- จำนวน CONTRACTION JOINT = $[(60.00 / 10.00) - 1] - 1$	-	10 เมตร	29	
- ความยาวรวม CONTRACTION JOINT = 4.00 x 4.00	-	4 ชุด	30=2/10	
- คิดจากพื้นที่ 1 เมตร ของ CONTRACTION JOINT	-	16 เมตร	31=9x30	
- ความกว้างของคอนกรีต (ตามแบบ)	-	4.00 เมตร	31	
- Dowel bar เหล็กเส้นกลม ขนาดแบบ RB ขนาด	-	19.00 มม.	32	
- ระยะห่างเหล็ก จากแบบ	-	0.30 เมตร	33	
- หาค่าจำนวนเหล็กที่ใช้ 1 เมตร = 4.00 / 0.30	-	13.33 ท่อน	34	
- เหล็ก Dowel bar 1 ท่อน ยาว	-	0.50 เมตร	35	
- หาค่าความยาวเหล็ก Dowel bar = 5.00 x 0.50	-	6.67 เมตร	36=34x35	
หน่วยน้ำหนักของเหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. ความยาว 1.00 เมตร หน่วย = 2.23 กก.	-		37	
- จะได้เหล็ก Dowel bar ขนาด 19 มม. หน่วย = 6.67 x 2.23	-	14.87 kg/point	38=36x37	
ความยาวของ JOINT = ความกว้างของแผ่นคอนกรีต	-	4.00 เมตร	39	
งานปูมอสฟิธส์ ทำกับจำนวนไม้เหล็ก Dowel Bar	-	13.33 ชุด	40	
ท. JOINT SEALLE (ตามแบบ)				
- ความลึกของร่องหยอดยาง (Joint Sealer) ตามแบบ	-	0.01 เมตร	41	
- ความกว้างของร่องหยอดยาง (Joint Sealer) ตามแบบ	-	0.0375 เมตร	42	
- ปริมาณ Joint Sealer = 4.00 x 0.0100 x 0.0375 x 1,000x4	-	6.00 ลิตร	43	

นายสุวัฒน์ หงษ์นิคม
ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการคำนวณปริมาณวัสดุเพื่อประกอบปริมาณการก่อสร้าง

4.4 การหาเหล็ก Dowel bar ขนาด 19 มม รอยต่อเพื่อขยายตัวบวมขวาง (Expansion joint) และ Contraction Joint

รอยต่อเพื่อหดตัวบวมขวาง

- ทางยาวรวม 200.00 เมตร คิดช่วงแผ่นยาว 50.00 เมตร $= [(50.00 / 50.00) - 1] = 1$ ช่วง (คิดขนาด)
- 1 ช่วงใช้เหล็ก เส้นกลม 19 มม. $= 14.87$ กิโลกรัม ทั้งหมดใช้ $14.87 \times 1 = 14.87$ กิโลกรัม
- ดังนั้นใช้เหล็กเส้นกลม 19 มม. ต่อต้น $= 5.58 / 1,000 = 0.005$ ต้น
- ทางยาวรวม 200.00 เมตร คิดช่วงแผ่นยาว 10.00 เมตร $= [(50.00 / 10.00) - 1] = 5$ ช่วง (ช่วง ๑๐ เมตร)
- 1 ช่วงใช้เหล็ก เส้นกลม 19 มม. $= 14.87$ กิโลกรัม ทั้งหมดใช้ $14.87 \times 5 = 74.35$ กิโลกรัม
- ดังนั้นใช้เหล็กเส้นกลม 19 มม. ต่อต้น $= 89.22 / 1,000 = 0.089$ ต้น

เปรียบเทียบราคายางที่ใช้ในสายพาน

งานยาง (เบสฟิลล์)	เกรด AC-6070	ราคาจากกรุงเทพ	19,666.67	บาทต่อต้น
คิดค่าขนส่ง 124 กิโลเมตร	จากชลบุรี	$= 19,666.67 - 183.91$	เท่ากับราคายางที่ชลบุรี	ย้ายมาที่ราคา 19,482.76 บาทต่อต้น
เปรียบเทียบราคายางจากกรุงเทพ ราคา	$19,666.67 +$ ค่าขนส่ง	ถึงหน้างาน	ระยะทาง 291 ก.ม.	430.68 บาทต่อต้น
ราคายางย้ายมาที่ชลบุรี	$19,482.76 +$ ค่าขนส่ง	ถึงหน้างาน	ระยะทาง 368 ก.ม.	544.64 บาทต่อต้น
รวมค่ายางจากกรุงเทพถึงหน้างาน	$= 20,097.43$	บาทต่อ ต้น		
รวมค่ายางจากย้ายมาที่ชลบุรี ถึง หน้างาน	$= 20,027.40$	บาท ต่อ ต้น		
ดังนั้น	$20,027.40 / 1,000 = 20.02$	บาทต่อเมตร		

ขอใช้ราคายางจากย้ายมาที่ชลบุรี

นายยุตม์ คงกัมพู
ผู้อำนวยการกองช่าง

ราคาที่มาร์สด

1 งานดินถม(จากการขนส่ง)	ขนส่งด้วยรถเข็นล้อ	ภายในคันรถ	ราคาประเมิน 28.00-28.99 บาท จตุรัส	วันที่ 14 มกราคม 2562
ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่าจ้าง สบ.ม. ละ	=	5.00	บาท (หลอด) (1)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคางานชุด-จน	ค่าจ้าง สบ.ม. ละ	=	21.34	บาท (2)
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	กม.	=	11.29	บาท (3)
... รวม (.1+2+3..)			37.63	บาท (4)
อัตราส่วนการขุดด้วยตามสภาพ(.5..) x 1.6		=	60.21	บาท (5)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาเมื่อจบตัดกับ		=	45.03	บาท (6)
... รวมค่างานดินถม (.5+6..)	ค่าจ้าง สบ.ม. ละ	=	105.24	บาท (แน่นอน)
2 งานรองพื้นทางลูกรัง ยึดถือจตุรัส และ ยึดถือเป็นประจำ				
ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่าจ้าง สบ.ม. ละ	=	30.00	บาท (หลอด) (1)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคางาน(ชุด-จน)	ค่าจ้าง สบ.ม. ละ	=	31.47	บาท (2)
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	กม.	=	42.43	บาท (3)
... รวมค่า (.1+2+3..)		=	103.90	บาท (4)
อัตราส่วนการขุดด้วยตามสภาพ(.5..) x 1.6		=	166.24	บาท (5)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาเมื่อจบตัดกับ		=	54.04	บาท (6)
... รวมค่างานดินถม (.5+6..)	ค่าจ้าง สบ.ม. ละ	=	220.28	บาท (แน่นอน)

นายอนุเม พงกันภ
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๗๕/ ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานยุทธศาสตร์รวมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๑๓๔,๒๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/ ๖) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ประกอบด้วย

- | | | |
|---------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้ว นำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๕ ธ.ค. ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน